
(kodni vesUdk
3M

občin Ptuj in Ormož YU ISSN 0042 - 0778

LETO: XXIX Pluj, 26. junija 1992 // Številka: 22

VSEBINA
KRAJEVNE SKUPNOSTI

113. Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka za 
sofinanciranje programa izgradnje komunalnih in 
drugih objektov na območju Krajevne skupnosti

, Trnovska vas
114. Poročilo volilne komisije KS Trnovska vas o izidu 

referenduma

115. Sklep o uvedbi samoprispevka v Krajevni skupnosti 
Kog za obdobje od 1/7-1992 do 30/6-1997

116. Poročilo volilne komisije Krajevne skupnosti Kog o 
izidu glasortmja na referendumu za uvedbo 
samoprispevka

POPRAVEK

113.
Na podlagi 3. člena zakona o samoprispevku 

(Uradni list SRS št. 35/85) ter 47. člena statuta KS 
Trnovska vas je svet KS Trnovska vas na svoji seji 
28. 5. 1992 sprejel

SKLEP
o uvedbi krajevnega samoprispevka za 

sofinanciranje programa izgradnje 
komunalnih in drugih objektov na območju 

krajevne skupnosti Trnovska vas.
1.

Za območje KS Trnovska vas se na podlagi 
odločitve delovnih ljudi in občanov na referendumu 
dne 10. maja 1992 uvede krajevni samoprispevek v 
denarju za sofinanciranje programa izgradnje komu­
nalnih in drugih objektov na območju KS Trnovska 
vas in v delu za komunalno urejanje naselij na ob­
močju KS.

2.
Krajevni samoprispevek se uvaja za dobo 5 (pe­

tih) let, in sicer od 1. aprila 1993 do 31. marca 
1998.

3.
Zavezanci za samoprispevek so obča-ni, ki ima­

jo stalno prebivališče na območju KS Trnovska vas 
v naseljih Biš, Bišečki Vrh, Črmlja, Ločič, Sovjak, 
Trnovska vas in Trnovski Vrh ter občani, ki nimajo 
stalnega prebivališča v navedeni KS, imajo pa na 
njenem območju nepremičnine (počitniške hišice, 
stanovanjske hiše, gospodarska poslopja, zidanice 
in drugo).

4.
Samoprispevek plačujejo zavezanci od nasled­

njih osnov:
1. zavezanci, ki imajo osebni dohodek iz delov­

nega razmerja oziroma nadomestila od neto osebne­
ga dohodka ter drugih dohodkov in prejemkov, ki 
imajo značaj osebnega dohodka - po stopnji 2% od 
neto osebnega dohodka oziroma nadomestila;

2. zavezanci, ki imajo dohodek iz kmetijske de­
javnosti — po stopnji 10 % letno od katastrskega 
dohodka;

3. zavezanci, ki imajo dohodek od samostojne­
ga opravljanja obrti in druge gospodarske dejavno­
sti ali intelektualnih storitev — po stopnji 2% od 
osebnega dohodka in po odbitku davka od ostanka 
čistega dohodka;

4. zavezanci, ki prejemajo pokojnino, ki je višja 
od pokojnine z varstvenim dodatkom - po stopnji 2 
% od pokojnine;

5. zavezanci, ki so zaposleni v tujini - v višini 
2% od povprečnega OD v R Sloveniji; višini ugoto­
vi svet KS na podlagi uradnih statističnih podatkov.

Zavezanci, ki imajo dohodek iz dveh ali več vi­
rov, navedenih v prejšnjem odstavku, plačujejo sa­
moprispevek za vsak vir posebej.

Samoprispevek se ne plačuje v primerih, ki jih 
določa 12. člen zakona o samoprispevku.

5.
Poleg krajevnega samoprispevka v denarju so 

občani dolžni za komunalno urejanje vasi, naselja,

kjer stanujejo oziroma imajo nepremičnine, prispe­
vati letno:

— posamezno gospodinjstvo oziroma lastnik 
nepremičnine, ki ima od 0 do 5 ha zemlje, 1 delovni 
dan

— posamezno gospodinjstvo oziroma lastnik 
nepremičnine, ki ima nad 5 ha zemlje, 2 delovna 
dneva v skladu s programom, ki ga določi svet kra­
jevne skupnosti. Kdor se po programu delovnih ak­
cij ne bo udeležil, je dolžan za vsak delovni dan 
plačevati znesek v višini dveh veljavnih polnih 
dnevnic.

6.
Samoprispevek od osebnega dohodka iz delov­

nega razmerja bo obračunaval izplačevalec osebne­
ga dohodka, od upokojencev pa Skupnost invalid­
skega in pokojninskega zavarovanja v R Sloveniji 
oziroma njene podružnice ob vsakem izplačilu.

Samoprispevek, ki ga plačujejo krajani, ki se z 
osebnim delom ukvarjajo s kmetijstvom, obrtjo ali 
drugo gospodarsko dejavnostjo ter intelektualno 
storitvijo, odmerja in pobira v imenu krajevne skup­
nosti Uprava za družbene prihodke.

Krajevni samoprispevek, ki ga morajo plačati 
krajani, ki so na začasnem delu v tujini, plačujejo 
za vsako leto posebej po položnici nà ZR KS Trnov­
ska vas.

Od zavezancev, ki ne izpolnjujejo obveznosti iz 
samoprispevka v določenem roku, se obveznosti 
prisilno izterjajo po predpisih, ki veljajo za izterja­
vo prispevkov in davkov občanov.

Ob vsakem izplačilu in nakazilu pa se dostavi 
krajevni skupnosti seznam zaposlenih, od katerih se 
nakazuje samoprispevek.

7.
Denarna sredstva, ki se zberejo od krajevnega 

samoprispevka, so strogo namenska in se zbirajo na 
poseben račun samoprispevka KS Trnovska vas 
štev. 52400-842-041-82219.

8.
S sredstvi, zbranimi s samorpispevkom, se bo fi­

nancirala gradnja naslednjih komunalnih in drugih 
objektov ter drugih dejavnosti:

1. kapela na pokopališču v Trnovski vasi 10%
2. izgradnja zdravstvenega doma v Trnovski va­

si 40%
3. vzdrževanje krajevnih cest 35 %
4. požarna varnost, vzdrževanje skupnih prosto­

rov KS in delovanje KS 15 %
S samoprispevkom se bo predvidoma zbralo 

4.000.000,00 SLT (cene 1991). Preostala sredstva 
za izvršitev programa bodo zagotovljena iz drugih 
virov.

9.
Za zbiranje sredstev krajevnega samoprispevka 

je odgovoren svet KS Trnovska vas, ki odgovarja, 
da se zbrana sredstva uporabljajo strogo namensko 
za izvedbo programa, za katerega je bil uveden sa­
moprispevek. Terminski plan izgradnje objektov, ki 
se bodo finacirali iz samoprispevka, pripravi in 
sprejme svet KS.

V primeru, da kateri izmed investitorjev oziro­
ma zavezancev sofinanciranja posameznih objektov,

ki so v programu, ne bo začel z gradnjo, za katero je 
bil uveden samoprispevek, je pooblaščen svet KS, 
da sredstva, ki so namenjena po programu KS, preu­
smeri za soudeležbo pri gradnji drugega objekta, ki 
je naveden v programu. O razdelitvi morebitnih pre­
sežkov sredstev samoprispevka odloča svet krajev­
ne skupnosti.

10.

Svet krajevne skupnosti po preteku obdobja 
sprejme zaključni račun o višini zbranih sredstev ter 
o uporabi sredstev samoprispevka.

11.
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj, uporablja 
pa se od 1. aprila 1993 do 31. marca 1998.

Štev.: 014-29/92
Datum: 28. 5. 1992
Predsednik sveta KS, Karl VURCER, l.r.

114.
POROČILO

volilne komisije KS Trnovska vas o izidu 
referenduma za uvedbo krajevnega 

samoprispevka za območje krajevne skupnosti 
Trnovska vas, ki je bil v nedeljo, dne 10. maja 

1992.
Volilna komisija KS Trnovska vas objavlja po 

48. členu statuta KS Trnovska vas, 12. členu Zako­
na o referendumu in drugih oblikah osebnega izja­
vljanja (Uradni list SRS št. 23/77) in 9. členu Skle­
pa o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega sa­
moprispevka za območje KS Trnovska vas (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj št. 13/92) naslednje

POROČILO
o rezultatih glasovanja na referendumu za 

uvedbo samoprispevka za območje krajevne 
skupnosti Trnovska vas

1.
Referendum — glasovanje je bilo v nedeljo, dne 

10. maja 1992, na podlagi sklepa o razpisu referen­
duma za uvedbo krajevnega samoprispevka za ob­
močje KS Trnovska vas, objavljenega v Uradnem 
vestniku občin Ormož in Ptuj št. 13/92 z dne 23. 
aprila 1992.

2.
Glasovanje je bilo izvedeno na treh glasovalnih 

območjih, ki jih je z odločbo določila volilna komi­
sija KS Trnovska vas.

3.
Po pregledu glasovalnega gradiva in predlogu 

glasovnic po glasovalnih mestih je komisija ugoto­
vila naslednji izid glasovanja:

a) V glasovalne sezname je bilo vpisanih 942 
glasovalcev;

b) Glasovanja se niso udeležili ob-čani, ki so na 
delu v tujini ali na odsluženju vojaškega roka in se 
po 21. členu zakona o referendumu in drugih obli­
kah osebnega izjavljanja ne štejejo med glasovalne 
upravičence pri ugotavljanju izida glasovanja. Takih 
krajanov je bilo v krajevni skupnosti 72;

c) Tako znaša število glasovalnih upravičencev 
870;

/ i I



STRAN 72 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ 26 JUNIJ, ŠT. 22

d) Glasovanja sc je udeležilo 727 glasovalcev. 
Od tega je glasovalo:

— "ZA" uvedbo krajevnega samoprispevka 
490 glasovalcev ali 56,3%

— “PROTI" uvedbi krajevnega samoprispevka 
219 glasovalcev

— NEVELJAVNIH pa je bilo 18 glasovnic.
4.

Izid glasovanja na referendumu, sumirano po 
glasovalnih mestih na območju KS Trnovska vas, je 
naslednji:

6. sofinanciranje (kanalizacije, elektrifikacije)
7. gramoziranjc in vzdrževanje krajevnih cest.

6.
Samoprispek od OD delavcev v združenem delu 

in delavcev pri zasebnih delodajalcih, nadomestil in 
pokojnin obačunava in izplačuje izplačevalec do­
hodka oziroma pokojnine ob izplačilu in ga nakazu­
je na žiro račun KS Kog Številka 52410-842-038- 
82474.

Samoprispevek, ki ga plačujejo krajani, ki se uk­
varjajo s kmetijstvom, obrtno ali z drugo dejavno­
stjo in z intelektualnim delom, odmerja in pobira

Številka
glas.
mesta

KRAJ Vpis
glasov.

Zdomci 
in dr. 

opr. od.
Glasov . 
s potr.

Število 
ki se 

upošteva 
pri izidu

Skupno
glaso­
valo

ZA PROTI NEV.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
141 Gasilski dom

BIŠ 282 21 - 261 215 153 54 8

142 Janez Rojko — 
Bišečki vrh 38 230 26 - 204 149 88 57 4

143 Stara OŠ — 
Trnovska vas 430 25 — 405 363 249 108 6

SKUPAJ 942 72 — 870 727 490 219 18

Po 21. členu zakona o referendumu in drugih 
oblikah osebnega izjavljanja (Uradni list SRS St. 
23/77) komisija ugotavlja, da je glasovalo “ZA" 
uvedbo krajevnega samoprispevka z območje KS 
Trnovska vas 490 glasovalcev ali 56,3% vseh volil­
nih upravičencev, ki se upoštevajo pri izidu glaso­
vanja.

Glede na to je referendum uspel.
Štev.: 014-29/92
Datum: 11. maja 1992
Predsednik VK KS, Milan HORVAT, s.r.

115.
Na podlagi 2. člena Zakona o samoprispevku 

(Ur. list RS St. 3/73), 8. člena Zakona o referendu­
mu (Ur. list RS 23/77) ter poročila volilne komisije 
/ dne 14. junija 1992 o glasovanju na referendumu 
za uvedbo samoprispevka je svet krajevne skupnosti 
na seji dne 17. junija 1992 sprejel

SKLEP
o uvedbi samoprispevka v krajevni skupnosti 
Kog za obdobje od 1. julija 1992 do 30. junija 

1997.
1.

V krajevni skupnosti Kog se na podlagi 
odločitev občanov na referendumu dne 14. junija 
1992 uvede krajevni samoprispevek za srednjeročno 
obdobje 1992-1997.

2.
Samoprispevek v denarju se uvaja za dobo petih 

let, in sicer od 1. julija 1992 do 30. junja 1997.
3.

Samoprispevek znaša:
Za zavezance, ki imajo OD iz delovnega raz­

merja, je prispevna stopnja 2% od netto OD oziro­
ma nadomestila.

Za starostne družinske in invalidske upokojence 
je prispevna stopnja 2 % od pokojnine, ki je višja 
od pokojnine z varstvenim dodatkom.

Za zavezance, ki imajo dohodke od kmetijske 
dejavnosti, 10% od letnega katastrskega dohjodka.

Za zavezance, ki imajo dohodke od samostojne­
ga opravljanja obrti in druge gospodarske dejavno­
sti ali intelektualnih storitev, po stopnji 2% od čiste­
ga dohodka.

Za zavezance, začasno zaposlene v tujini, 2% od 
povprečnega OD v Republiki Sloveniji.

Za lastnike traktorjev se določi stopnja po moči 
laraktorja na podlagi cenika KS Kog.

4.
Zavezanci za samoprispevek so krajani, ki imajo 

stalno bivališče na območju krajevne skupnosti 
Kog.

5
S samoprispevkom bo zbranih 10,926.000 SLT, 

ki bodo v KS Kog porabljeni za sofinanciranje na­
slednjih programov:

1. dozidava kulturnega doma
2. sofinanciranje pri obnovi cerkvenega zvonika 

in fasade
3. sofinaciranje vodovoda Vitan-Godeninci-Vo- 

dranci-Jastrebci
4. modernizacija krajevnih cest
5. vzdrževanje ostalih krajevnih objektov

Uprava za družbene prihodke SO Ormož v imenu 
krajevne skupnosti.

Osnovo za odmero samoprispevka ugotavlja 
Uprava za družbene prihodke po predpisih, ki*velja- 
jo za odmero davkov in prispevkov.

7.
Svet krajevne skupnosti je odgovoren za zbiran­

je sredstev in izvajanje del po tem sklepu.
8.

Od zavezancev, ki ne izpolnjujejo obveznosti sa­
moprispevka v določenem roku, se obveznost izter­
ja po predpisih, ki veljajo za izterjavo davkov.

9.
Samoprispevka v denarju so oproščeni občani 

od dohodkov, glede katerih velja oprostitev po za­
konu.

Svet krajevne skupnosti Kog je dolžan, da na 
koncu vsakega leta napravi obačun pobranega in po­
rabljenega samoprispevka in poroča na zboru kraja­
nov o izvršitvi programov.

Morebitni presežek dohodka samoprispevka, 
uvedenega s tem sklepom, se lahko uporabi tudi v 
druge dejavnosti krajevne skupnosti po predhodnem 
sklepu sveta krajevne skupnosti.

11.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Občin Ormož in Ptuj, uporablja 
pa se od 1. julina 1992 do 30. junija 1997.

Kog, dne 17. junija 1992.
Predsednik sveta KS Kog 
Anton BOLKOV1Č, l.r.

116.
KRAJEVNA SKUPNOST KOG

POROČILO
volilne komisije krajevne skupnosti Kog <j, 
izidu glasovanja na referendumu 14. junija 
1992 za uvedbo krajevnega samoprispevka 
Volilna komisija krajevne skupnosti Kog je na 

podlagi izvedenega referenduma 14. junija 1992 
ugotovila rezultate glasovanja in poda naslednje

POROČILO
o izidu glasovanja na referendumu za uvedbo 
samoprispevka od 2. julija 1992 do 30. junija 

1997.
1). Referendum je bil izveden 13. junija 1992 

na voliščih oziroma glasovalnih mestih v naseljih 
KS in je naslednji:

2. Komisija v času izvajanja referenduma ni 
prejela nobene pripombe glede poteka referenduma.

3. Od skupnega števila, ki se upošteva pri gla­
sovanju in izidu glasovanja 729 glasov (vpisanih 
739, od tega 10 upravičeno odsotnih, ki so na delu v 
tujini), je za uvedbo samoprispevka glasovalo 510 
krajanov ali 69,9%.

Skupna udeležba na referendumu 95,7%.
Proti je glasovalo 180 krajanov, 17 glasovnic je 

bilo neveljavnih.
4. Na podlagi navedenega izida glasovanja je 

volilna komisija ugotovila, da je referendum uspel, 
ker je večina krajanov glasovala za uvedbo krajev­
nega samoprispevka.

5. Svet krajevne skupnosti Kog ima na podlagi 
12. člena Zakona o referendumu in 2. členu Zakona 
o samoprispevku zakonito podlago za sprejem skle­
pa o uvedbi samoprispevka z začetkom od 1. julija 
1992 do 30. junija 1997 za dobo petih let.

Kog, dne 14. junija 1992
Tajnik volilne komisije
Prapotnik Slavko, l.r.
Član volilne komisije
Ivan Nemec, l.r.
Predsednik volilne komisije
Milan Lukman, l.r.
Ker je v Odloku o sprejemu prostorskoureditve- 

nih pogojev za območje občine Ptuj izven mesta 
Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 20/92) 
v primerjavi z izvirnikom ugotovljena napaka, da­
jem po 115. členu Poslovnika Skupščine občine Ptuj 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 15/91) na­
slednji

POPRAVEK
V 44. členu manjka tretji odstavek, ki se glasi:
“Do sprejema posebnih strokovnih podlag PUP- 

a zvezi z zračno plovbo si je za gradnjo objektov, 
višjih od 12 m, na območju v oddaljenosti do 4000 
m od centra letališča v Moškanjcih potrebno prido­
biti soglasje Republiške uprave za zračno plovbo."

Pomočnica
Vodje Strokovne službe OS in IS
Metka KOROŠEC

Uradni vestnik občin ormož in Ptuj izhaja 
praviloma enkrat mesečno, in to v četrtek. 
Naročniki Tednika ga prejmejo brezplačno, 
naročniki posameznih številk pa le skupaj s 

Tednikom. Izdajatelj Radio-Tednik Ptuj, 
Vošnjakova 5. Urejuje uredniški odobor — 
odgovorni urednik ERANC POTOČNIK.

Sedež uredništva Ptuj. Sedež uredništva Ptuj, 
Srbski trg 1/1. Tiska GZP Mariborski tisk, 

Tržaška 14. Maribor.

Številka
glas.
mesta

Kraj, naselje
Skup. št. glasov Od tega Nevelj.

glasov
Niso

glasovali
ZA 
v %

Udeležba
%vpisanih glasovalo ZA PROTI

1 Gomila 115 m 74 35 2 4 66,7 96.5
2 Kog-Lača ves 296 279 208 61 10 17 70,9 94,3
3 Jastrebci 130 129 97 31 1 1 74,6 99,2
4 Vitan 74 71 46 21 4 3 63,8 95,9
5 Vodranci 124 117 85 32 0 7 69,1 94,4

SKUPAJ 739 707 510 180 17 32 69,9 95,7


